Oprávky a opravné položky - 36 124 - - 36 124

Zostatková hodnota 7 582 4 564 12 146

K 31. decembru 2014

Prírastky 17 3 755 3 772

Prevod z nedokončených investícií 5 490 -5 490 -

Amortizácia (Poznámka č.21) -5 044 - -5 044

Zostatková hodnota ku koncu obdobia 8 045 2 829 10 874

K 31. decembru 2014

Obstarávacia cena 43 989 2 829 46 818

Oprávky a opravné položky -35 944 - -35 944

Zostatková hodnota 8 045 2 829 10 874

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok predstavuje najmä softvér obstaraný na vylepšenie
funkčných vlastností zákazníckeho a grafického informačného systému, ktorý Skupina
predpokladá dokončiť a zaradiť do používania v roku 2015.

Západoslovenská energetika, a.s.
Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2014

podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo  platných v Európskej únii (IFRS)

(Všetky údaje sú v tisícoch EUR, pokiaľ nie je uvedené inak)

43

9 FINANČNÉ NÁSTROJE PODĽA KATEGÓRIE

Prehľad kategórií finančných nástrojov podľa kategórií ocenenia v súlade s IAS 39 je nasledovný:

Stav k 31. decembru 2014
Pôžičky a

pohľadávky Spolu

Pohľadávky podľa súvahy

Pohľadávky z obchodného styku (Poznámka č. 11) 90 761 90 761

Pohľadávky od zákazníkov zo zákazkovej výroby – tretie strany
(Poznámka č.11) 724 724

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty (Poznámka č. 12) 32 044 32 044

Spolu 123 529 123 529

Stav k 31. decembru 2013
Pôžičky a

pohľadávky Spolu

Pohľadávky podľa súvahy

Pohľadávky z obchodného styku (Poznámka č. 11) 112 245 112 245

Pohľadávky od zákazníkov zo zákazkovej výroby – tretie strany
(Poznámka č.11) 524 524

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty (Poznámka č. 12) 22 777 22 777

Spolu 135 546 135 546

Stav k 31. decembru 2014

Ostatné
finančné

záväzky –
v účtovnej

hodnote Spolu

Záväzky podľa súvahy

Emitované dlhopisy (Poznámka č. 16) 631 889 631 889

Záväzky z obchodného styku (Poznámka č. 15) 85 022 85 022

Ostatné časovo rozlíšené záväzky (Poznámka č.15) 4 870 4 870

Ostatné finančné záväzky (Poznámka č.15) 7 327 7 327

Spolu 729 108 729 108

Stav k 31. decembru 2013

Ostatné
finančné

záväzky –
v účtovnej

hodnote Spolu

Záväzky podľa súvahy

Emitované dlhopisy (Poznámka č. 16) 631 316 631 316

Záväzky z obchodného styku (Poznámka č. 15) 88 661 88 661

Ostatné časovo rozlíšené záväzky (Poznámka č.15) 23 173 23 173

Ostatné finančné záväzky (Poznámka č.15) 4 876 4 876

Spolu 748 026 748 026

Západoslovenská energetika, a.s.
Poznámky ku konsolidovanej účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2014

podľa Medzinárodných štandardov pre finančné výkazníctvo  platných v Európskej únii (IFRS)

(Všetky údaje sú v tisícoch EUR, pokiaľ nie je uvedené inak)

44

10 ZÁSOBY

 Stav k 31. Decembru

  2014 2013

Plyn 9 089 6 138

Materiál a náhradné diely 1 213 1 297